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P r o t o k ó ł  NR 44 / 2018 

 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

 

z dnia 15  maja  2018 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  44  / 2018 
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

15 maja 2018 roku pod przewodnictwem p. Jacka Wilczyńskiego - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
-Na posiedzeniu Komisji w dniu 15 maja swoją obecność odnotowało 4 członków Komisji. 

Nieobecny na posiedzeniu Komisji był rady p. Tadeusz Malec (lista obecności w załączeniu 

do protokołu) 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Burmistrz Miasta – p. Jerzy Bauer 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

3. Mieszkaniec ul. Chełmońskiego – p. Ryszard Grabowski 

4. Mieszkanka ul. Chełmońskiego – p. Irena Grabowska 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie skargi Pana Ryszarda Grabowskiego; 

3. Analiza sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka za 

2017 rok. 

4. Sprawy Różne. 

 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 15 maja 2018 r. Po przywitaniu zebranych i 

stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany porządek obrad, który 

został przyjęty: 

Jednogłośnie 4 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

AD. 2  

Rozpatrzenie skargi Pana Ryszarda Grabowskiego 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do tematu skargi Pana Ryszarda 

Grabowskiego zwrócił uwagę, że spór w/s pomiędzy działkowcami a Państwem Grabowskimi trawa 

już ponad trzy lata. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zaproponował aby rozważyć 

możliwość załagodzenia sporu, wyciszenia i znalezienia porozumienia w/s. Przewodniczący  Komisji 

p. Jacek Wilczyński zapytał co przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych oraz Państwo 

Grabowscy chcieliby przedstawić Komisji.  



3 

 

Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych poinformował, że o prowadzonej sprawie 

dowiaduje się z informacji uzyskanych z drugiej ręki. Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych 

zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Jacka Wilczyńskiego o zapoznanie  

z informacjami i podjętymi ustaleniami w/s. Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych zwrócił 

uwagę, że temat podniesionego krawężnika przy wjeździe na tern ogródków działkowych był 

podejmowany wielokrotnie zwracając przy tym uwagę również na to, że wielokrotnie były 

rozpatrywane pisma w/s i wystosowywane odpowiedzi w tym zakresie. Przedstawiciel Zarządu 

Ogródków Działkowych przypomniał, że wielokrotnie z wizją lokalną na ul. Chełmońskiego były 

Komisje oraz Nadzór Budowlany jednocześnie wyrażając zdziwienie, że temat ten jest poruszany  

w dalszym ciągu.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński celem wprowadzenia do tematu wyjaśnił, że 

Państwo Grabowscy nie zgadzają się z postanowieniem miasta w/s. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński poinformował, że w związku z powyższym Państwo Grabowscy zgłaszają się do Komisji 

Rewizyjnej ze zwoją sprawą a do obowiązków Komisji należy właściwe zajęcie się sprawą. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński poinformował również, że w/w sprawie wpłynęło 

szereg pism informując przy tym, że istnieje możliwość udostępnia w/w pism w Biurze Rady. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do kwestii podniesionego krawężnika przy 

ul. Chełmońskiego zwrócił uwagę, że do dnia dzisiejszego Komisja Rewizyjna nie uzyskała informacji 

od Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera na podstawie jakiego dokumentu  zostało wykonane 

obniżenie krawężnika przy ul. Chełmońskiego. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

poinformował, że Komisja uważa, że jeżeli w/w wjazd został wykonany w zakresie inwestycji lub 

remontu powinno istnieć właściwe w/s pismo lub wniosek stanowiące podstawę do podjęcia w/w 

działań. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że Wojewoda nie jest adekwatny do 

rozstrzygania sporów w tym zakresie co jest w pełni uzasadnione biorąc pod uwagę, że nie jest 

zarządcą w/w drogi. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że zarządcą w/w 

drogi jest Burmistrz Miasta wobec czego w jego kompetencji leży wykonanie powyższych czynności.  

Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych zwrócił uwagę, że na chwilę obecną sytuacja 

przedstawia się tak, że został obniżony krawężnik przy bramie wjazdowej na teren ogródków 

działkowych, co zostało wykonane na prośbę Zarządu Ogródków Działkowych „Stokrotka”. 

Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych zapytał jakiemu celowi ma służyć powrót tego 

krawężnika wysokiego. Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych wyraził zdanie, że jeżeli ma 

to na celu utrudnienie wjazdu działkowcom na teren Ogródków Działkowych to będzie to również 

utrudnienie dla innych osób ( osobom odbierającym śmieci, szambo czy energetyce). Przedstawiciel 

Zarządu Ogródków Działkowych poddał pod rozwagę co ma na celu dalsza walka w/s jednocześnie 

zwracając się o udzielenie konkretnej odpowiedzi w/s. Przedstawiciel Zarządu Ogródków 

Działkowych wyraził zdanie, że Pan Grabowski jątrzy w/s jednocześnie wyrażając zdziwienie, że 

Komisja rozpatruje tego rodzaju błahostki. Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych wyraził 

zdanie, że ustanowienie przywrócenia stanu pierwotnego w/s nic nie da ponieważ i tak nadal 

działkowcy będą korzystać z wjazdu na teren ogródków działkowych od ul. Chełmońskiego.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że Zarząd Ogródków 

Działkowych kieruje się ze sprawą do Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński oznajmił, ze Komisja nie ustanowiła ani obniżenia ani podwyższenia w/w krawężniak 

uzasadniając swoją wypowiedź tym, że Komisje Rady Miasta nie są organem właściwym do 

podejmowania decyzji w tym zakresie. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że 

organem decydujący w/s jest Burmistrz Miasta informując jednocześnie, że wszelkie sprawy z tego 

zakresu powinny być kierowane do niego. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

poinformował, że Komisja Rewizyjna może jedynie rozpatrywać sprawy z zakresu skarg na 

Burmistrza Miasta czy radnych Rady Miasta.  

Przedstawiciel Zarządu Ogródków Działkowych odpowiedział, że owszem ale Komisja 

również może proponować rozwiązania poszczególnych spraw.  
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Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński odpowiedział, że tak Komisja proponuje 

poszczególne rozwiązania ponieważ jest od tego aby sprawę załagodzić. Przewodniczący  Komisji  

p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że cała reszta natomiast pozostaje w rękach Burmistrza Miasta.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych poinformowała, że przyjeżdżając na działkę wjeżdża 

ona i parkuje na terenie ogródków działkowych co nie powinno stanowić zbytnie uciążliwości dla 

mieszkańców ul. Chełmońskiego. Użytkowniczka Ogródków Działkowych zauważyła, że w 

momencie podniesienia krawężnika nastąpi zamknięcie bramy wjazdowej od ul. Chełmońskiego na 

teren ogródków działkowych. Użytkowniczka Ogródków Działkowych zwróciła uwagę, że przed 

remontem przeprowadzonym na ul. Chełmońskiego był niski krawężnik umożliwiający wjazd na teren 

ogródków działkowych, który następnie został podniesiony. Użytkowniczka Ogródków Działkowych 

zauważyła, że obniżenie krawężnika na chwilę obecną stanowi powrót do pierwotnego stanu.  

Przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych „Stokrotka” przedstawili zdjęcia 

dokumentujące stan faktyczny ul. Chełmońskiego.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że tuż przed posiedzeniem Komisji 

Rewizyjnej rozmawiał telefonicznie z Komendantem KPP p. Olszewskim.  Burmistrz Miasta p. Jerzy 

Bauer poinformował również, że w wyniku przeprowadzonej rozmowy na tematu ul. Chełmońskiego 

uzyskał informację, że poza ty, że zostało złożone doniesienie na niego do Komendy Wojewódzkiej 

żadnych uwaga nie ma.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska wyraziła zdanie, że przyczyną wywołania 

konfliktu były podjęte przez Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera  i Z-cę Burmistrza Miasta  

p. Zbigniewa Chrupka decyzje. Pani Irena Grabowska poinformowała, że 2010 r. był przeprowadzony 

remont lewej strony chodnika ul. Chełmońskiego jednocześnie informując, że pas ogródków 

działkowych i prawa strona ul. Chełmońskiego nie były objęte zadaniem inwestycyjnym.  Pani Irena 

Grabowska zwróciła uwagę, że odkąd mieszka przy ul. Chełmońskiego czyli od ponad 30 lat w/w 

ulica była ulicą ślepą bez przejazdu zakończoną wysokim krawężnikiem. Pani Irena Grabowska 

oznajmiła, że cześć pasa, który znajdowała się pomiędzy krawężnikiem a ogrodzeniem ogródków 

działkowych był to pas zieleni informując przy tym, że żadnego wjazdu tam nie było.  Pani Irena 

Grabowska zwróciła uwagę, że w dniu 18 maja 2017 r. pracownik Urzędu Miasta i Zarząd Ogródków 

Działkowych „Stokrotka” stwierdzili, że konieczne jest wykonanie remontu wjazdu, którego jak 

stwierdziła Pani Irena Grabowska nigdy nie było.  Pani Irena Grabowska poddała pod rozwagę jak 

może pracownik Urzędu Miasta pisać takie kłamstwa, że dokonano remontu zjazdu, którego nigdy nie 

było. Pani Irena Grabowska poinformował, że Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer w swojej decyzji oparł 

się o wydaną w/s decyzję Inspektora Nadzoru Budowlanego.  Pani Irena Grabowska wyraziła opinie, 

że w decyzji wydanej przez PINB zostało zawarte kłamliwe stwierdzenie, że dokonano remontu 

zjazdu uzasadniając swoją wypowiedź tym, że jako możliwe jest dokonanie zjazdu, którego nigdy nie 

było.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych poinformowała, że jest właścicielką działki od 

samego początku istnienia ogródków działkowych czyli od 1975 roku. Użytkowniczka Ogródków 

Działkowych oznajmiła, że brama na teren ogródków od ul. Chełmońskiego była zawsze.  

Przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych „Stokrotka” zwrócił uwagę, że z zebranych 

materiałów wynika, że brama wjazdowa od ul. Chełmońskiego na teren ogródków działkowych 

istniała zawsze ale była ona jedynie bramą techniczną. Przedstawiciele Zarządu Ogródków 

Działkowych zauważył, że Państwo Grabowscy dostarczyli oświadczenia podpisane przez 

mieszkańców ul. Chełmońskiego poświadczające, że bramy wjazdowej na teren ogródków działowych 

z w/w ulicy nie było. Przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych poinformował, że w związku  

z powyższym Zarząd Ogródków Działkowych „Stokrotka” jest w stanie zebrać 47 takich oświadczeń 

od członków ogrodów.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do tematu zwrócił uwagę, że 

sytuacja jest jaka jest informując jednocześnie, że ani Rada Miasta ani Komisja nie może za to 

odpowiadać. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że osobą właściwą do 

rozparzenia kwestii z tego zakresu jest Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer. Przewodniczący  Komisji  

p. Jacek Wilczyński poinformował, że faktem jest, że krawężnik przy bramie wjazdowej na teren 
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ogródków działkowych został obniżone w związku z czym Państwo Grabowscy piszą skargi  

i zażalenia a Komisja musi je rozpatrywać. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił 

uwagę, że wjazd na teren ogródków działkowych został wykonany i nikt tego wjazdu na chwilę 

obecną nie zlikwiduje. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński w następnej kolejności nawiązał 

do  kwestii postawionego przy posesji Państwa Grabowskich znaku B 35 „zakazu zatrzymywania”. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński wyraził zdanie, że nie ulega wątpliwości, że działanie 

takie jest nie w porządku jednocześnie zwracając uwagę, że działkowcy również byliby nie 

zadowoleni gdyby znaleźli się w podobnej sytuacji.  

Przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych „Stokrotka” zwrócił uwagę, że  

p. Grabowskiemu chodzi o to aby wjazd na teren ogródków działkowych był nie czynny aby nie 

mogły wjeżdżać tan samochody. Przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych zwrócił się do  

p. Grabowskiego z pytaniem czemu ma służyć podwyższenie krawężnika i jaki p. Grabowski ma  

w tym cel.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski odpowiedział, że pod jego oknem 

parkują samochody i wjeżdżają na działkę na, którą nie można wjeżdżać. Pan Ryszard Grabowski 

uzasadniając swoją wypowiedź tym, że według obowiązujących przepisów nie można wjeżdżać na 

teren zielony czyli teren użyteczności publicznej. Pan Ryszard Grabowski zwrócił uwagę, że Pan 

Skarpetowski nie może wykonać sobie tam parkingu. Pan Ryszard Grabowski wyraził zadnie, że jak 

nie będzie bramy od ul. Chełmońskiego nie będzie również wjazdu.  

Przedstawiciele Zarządu Ogródków Działkowych „Stokrotka” nawiązując do wypowiedzi  

p. Ryszarda Grabowskiego zwrócił uwagę, że nie jest on osobą właściwą do ustalania praw 

działkowców.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski odpowiedział, że będzie on ustalał 

prawa ponieważ tam mieszka.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska nawiązując do tematu zwróciła uwagę, że 

żadnego wjazdu od ul. Chełmońskiego na teren ogródków działkowych nie było informując 

jednocześnie, że był jedynie brama boczna a pomiędzy ogrodzeniem a wysokim krawężnikiem 

znajdował się pas zieleni. Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska zapytała jak wobec tego 

można kłamać, że był wjazd podczas gdy wjazdu nie było.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych zapytała jak można mówić, że samochody 

użytkowników ogródków działkowych powodują uciążliwość podczas gdy prowadzona działalność 

przez p. Grabowskiego obejmuje również mycie samochodów co z kolej powoduje zanieczyszczenie 

gleby. Użytkowniczka Ogródków Działkowych poinformowała, że wielokrotnie było to zgłaszane 

właściwym służbom co jednak nie przyniosło żadnych rezultatów. Użytkowniczka Ogródków 

Działkowych zwrócił uwagę, że samochody stojące na ul. Chełmońskiego są to samochody  

p. Grabowskiego informując jednocześnie, że użytkownicy ogródków działowych w większości 

przypadków poruszają się pieszo.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska poinformowała, że nie może korzystać ze 

swojej drugiej bramy ponieważ mają wówczas miejsce różne incydenty z udziałem działkowców, 

którzy natychmiast fotografują całą sytuację. Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska 

poinformowała również, że jedna z użytkowniczek ogródków działkowych wniosła sprawę do Sądu 

przeciwko córkom o naklejenie naklejki na jej samochód.  Pani Irena Grabowska zwróciła uwagę, że 

w związku z powyższym odbyło się osiem spraw w Sądzie jednocześnie poddając pod rozwagę jakie 

jest współżycie mieszkańców ulicy z działkowiczami.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski zwrócił uwagę, że Burmistrz Miasta  

p. Jerzy Bauer wywołał cały konflikt w związku z czym powinien również go rozwiązać.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych nawiązała do wypowiedzi Przewodniczącego 

Komisji p. Jacka Wilczyńskiego, z której wynikało, że działaniem nie właściwym jest stawianie 

samochodów działkowców  przy posesji p. Grabowskiego tym samym utrudniając wjazd. 

Użytkowniczka Ogródków Działkowych w związku z powyższym zwróciła uwagę, że od momentu 

kiedy w/s interweniowała policja nikt z działkowców nie stawia na ul. Chełmońskiego samochodów  
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a jeżeli już do daleko od wjazdu w sposób niezakłócający dla mieszkańców. Użytkowniczka 

Ogródków Działkowych wyraziła zdanie, że mówiąc o konfliktach należy zwrócić uwagę, że 

najbardziej konfliktowi w/s są Państwo Grabowscy kłamiąc i wyciągając sprawy, których  

w rzeczywistości nie ma.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski poddał pod rozwagę czy parkowanie 

samochodów pod oknami czyjejś nieruchomości nie jest żadną sprawą.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił się do Burmistrza Miasta p. Jerzego 

Bauera o zabranie głosu w sprawie celem ustosunkowania się do powyższych kwestii.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że w przypadku gdyby decyzję Inspektora 

Nadzoru Budowlanego były nie korzystne dla organu miasta i konieczne byłoby podniesienie 

krawężnika istnieje duże prawdopodobieństwo, że Zarząd Ogródków Działowych „Stokrotka” złoży 

wniosek o ustanowienie wjazdu. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że w związku  

z powyższym miasto ten zjazd ustanowi a co za tym idzie krawężnik zostanie obniżony.  Burmistrz 

Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że przedstawiona sytuacja jest dokładnie taka sama jak na 

chwilę obecną. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poddał pod rozwagę do kogo wówczas poskarżą się 

Państwo Grabowscy. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer nawiązując do sytuacji obecnej zwrócił uwagę, 

że błędu ze strony miasta przy ustalaniu krawężnika wysokiego nie było. Burmistrz Miasta p. Jerzy 

Bauer wyraził zdanie, że poczucie niesprawiedliwości można mieć zwracając przy tym uwagę, że  

w życiu publicznym obowiązują pewne procedury. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że 

burmistrz nie jest osobą prywatną, i bez względu na to, który by nie był musi się ona trzymać 

obowiązujących przepisów. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że mimo wielu skarg nikt 

nie zakwestionował postępowanie po stronie miasta ani postępowania po stronie KPP. Burmistrz 

Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że gdyby w/w postępowaniach były rażące błędy to zarówno 

miasto jak i KPP czy Zarząd Ogródków Działkowych „Stokrotka” zostaliby przymuszenie poprzez 

prawo do określonych zachowań.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska zapytała dlaczego Burmistrz Miasta  

p. Jerzy Bauer wprowadza w błąd zebranych. Pani Irena Grabowska zapytała jaki był przeprowadzony 

remont wjazdu w dniu 18 maja skoro żadnego wjazdu nie było. Pani Irena Grabowska zwrócił się  

z prośbą o udzielenie odpowiedzi na powyżej zadane pytanie. Pani Irena Grabowska zapytała również 

czy Burmistrz Miasta manipuluje przepisami ustawy. Jako przykład p. Irena Grabowska podała art. 29 

ustawy o drogach i przebudowach dróg. Pani Irena Grabowska zwróciła uwagę, że w związku  

z powyższym każde pismo w/s zawiera błędne uzasadnienie. Pani Irena Grabowska wyraziła zdanie, 

że mieszkańcy ul. Chełmońskiego są nękani i izolowani. Pani Irena Grabowska zwrócił się do 

Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera o rozwiązanie zaistniałego problemu.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych poinformowała, że wszystkie pisma w/s które 

posiadają działkowcy są to pisma obronne zwracając jednocześnie uwagę, że użytkownicy ogródków 

działkowych jedynie bronili się w/s przed skierowanymi w ich kierunku zarzutami. Użytkowniczka 

Ogródków Działkowych nawiązała do tematu przybudówki na terenie nieruchomości Państwa 

Grabowskich. Użytkowniczka Ogródków Działkowych poinformowała, że w/w przybudówka została 

wykonana za zgodą działkowców ponieważ została ona pobudowana na granicy.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska nawiązując podjętego tematu 

przybudówki poinformowała, że została ona wykonana w 90 latach ponieważ os początku znajdowała 

się tam brama i wejście.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych zwróciła uwagę, że najbardziej istotną rzeczą jest to 

że Państwo Grabowscy cały czas mogą wyjeżdżać i korzystać z garażu. Użytkowniczka Ogródków 

Działkowych uzasadniła swoją wypowiedź tym, że cały czas jest tam wolny wjazd. Użytkowniczka 

Ogródków Działkowych poinformowała, że działkowcy wjeżdżają samochodami i parkują na terenie 

ogródków działowych. Użytkowniczka Ogródków Działkowych wyraziła zdanie, że w związku  

z powyższym nie wie w czym jest rzecz i w czym jest problem.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński podsumowując sprawę zwrócił uwagę, że na 

chwilę obecną nie ma żadnych nakazów od Wojewody w/s dotyczących obniżenia krawężnika  
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w związku z czym zostaje taki stan jaki jest obecnie. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

wyraził zrozumienie dla sytuacji Państwa Grabowskich. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński uzasadnił swoją wypowiedź tym, że Państwo Grabowscy mieszkają tam natomiast 

działkowicze korzystają ze swoich działek sporadycznie od czasu do czasu.  

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poddał pod rozwagę czy Burmistrz Miasta i Rada Miasta 

mają prawo do wypowiadania się w kwestii co dzieje się na ogródkach działkowych. Burmistrz Miasta 

p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że ogródki działkowe żądzą się swoimi prawami i swoimi 

regulaminami oraz właściwymi w tym zakresie ustawami.   

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska zwróciła uwagę, że ul. Chełmońskiego 

zakończona była wysokim krawężnikiem wobec czego nie trzeba było wywoływać takiego konfliktu 

poprzez jego obniżenie. Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska wyraziła opinię, że do 

konfliktu w/s przyczyniła się decyzja Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera. W związku z powyższym 

p. Irena Grabowska zwróciła się do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera o rozwiązanie konfliktu w/s.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że Komisja Rady Miasta nie 

może wchodzić w kompetencje Sądu i być nad Sądem. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

poinformował, że jedyne co Komisja może zrobić w/s to zwrócić się do Burmistrza Miasta o ponowne 

przeanalizowanie sprawy i podjęcie mediacji w/s.  

Użytkowniczka Ogródków Działkowych poinformowała, że działkowcy nie brali udziału  

w posiedzeniach Komisji Rady Miasta ponieważ się wstydzili po raz kolejny wysłuchiwać tego 

samego. Użytkowniczka Ogródków Działkowych zwróciła uwagę, że to jak wygląda sytuacja i jaka 

była zgoda na wykonanie obniżenia krawężnika przy wjeździe na teren ogródków działkowych widać 

w dokumentach.   

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski zwracając się do Prezes Ogródków 

Działkowych „Stokrotka” zwrócił uwagę, że Pani Prezes na skutej swoich doniesień nie mogła już 

więcej Komisji na niego nasłać.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński poinformował, że podczas ostatniego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej został wypracowany i skierowany do Burmistrza Miasta wniosek  

o usuniecie znaków B 35 i przywrócenie do stanu pierwotnego ul. Chełmońskiego. Przewodniczący  

Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że gdyby działkowicze drogą formalną poprzez wniosek 

wystąpili do Burmistrza Miasta o wykonanie wjazdu to Państwo Grabowscy bez względu na to czy 

akceptowaliby czy nie wydaną decyzję musieliby ją zaakceptować.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski nawiązując do wypowiedzi 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Jacka Wilczyńskiego zwrócił uwagę, że brakuje jednego 

zasadniczego dokumentu w/s. Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski wyraził opinię, 

że ktoś za to bierze pieniądze a ona jako mieszkaniec ulicy na tym cierpi.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do powyższej wypowiedzi 

poinformował, że Komisję Rady Miasta obowiązują określone procedury. Przewodniczący  Komisji  

p. Jacek Wilczyński poddał pod rozwagę co radny może zrobić w/s, która została skierowana do 

wojewody.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska zwrócił uwagę, że cały konflikt w/s został 

zapoczątkowany po przeprowadzonej w dniu 18 maja kontroli podczas, której pracownik Urzędu 

Miasta p. Grzegorz Czyronis stwierdził remont wjazdu na teren ogródków działkowych. Pani Irena 

Grabowska wyraziła opinię, że powyższe stwierdzenie jest nie prawdą. Pani Irena Grabowska 

wyraziła zdanie, że Burmistrz Miasta opiera się na opinii Nadzoru Budowlanego podczas gdy 

pracownik Urzędu Miasta potwierdza nie prawdę.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zapytał Panią Irenę Grabowską czy 

zamieszczenie przy znaku B 35 informacji, że w/w zakaz nie obejmuje mieszkańców  

ul. Chełmońskiego byłoby zadawalające.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska odpowiedziała, że nie ponieważ  

w dalszym ciągu zatrzymywaliby się tam działkowcy.  
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Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński poinformował, że znak B 35 „zakaz postoju” 

obejmuje zakaz zatrzymywania się do jednej minuty.  

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego p. Ryszard Grabowski zwrócił uwagę, że nawet Pan 

Komendant KPP podpisał się pod organizacją ruchu na drodze bez przejazdu.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska nawiązując do powyższej wypowiedzi 

zwróciła uwagę, że Pan Komendant na początku sprawy był bardzo przyjaźnie nastwiony a później 

odwrócił się od całej sprawy.  

Radny p. Robert Krajewski zapytał jak Państwo Grabowscy widzą rozwiązanie tego problemu.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska odpowiedziała, że jedynym rozwiązaniem 

jest likwidacja wjazdu i podniesienie wysokiego krawężnika oraz likwidacja furtki. Mieszkanka  

ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska zwróciła uwagę, że przy powyższej sprawie nie tylko ona 

chodzi ale również inni mieszkańcy ul. Chełmońskiego. Pani Irena Grabowska poinformowała, że nie 

przychodzi ze sprawą dla przyjemności ale dlatego, że ma problem a nikt nie chce tego zrozumieć.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że furtki zlikwidować się nie da 

ponieważ nie pozwalają na to przepisy prawa.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska poinformował, że na początku sprawy 

rozmawiała z Panem Markiem Loba, który wówczas sprawę prowadził i w przeprowadzonej 

rozmowie zwrócił on uwagę na to, że należy również zlikwidować furtkę ponieważ problem będzie  

w dalszym ciągu istniał.  

Radny p. Robert Krajewski poddał pod rozwagę czy Państwo Grabowscy mają świadomości 

tego, że gdyby teoretycznie Burmistrz Miasta przychylił się do prośby i krawężnik znowu podniósł to 

działkowcy widząc, że Nadzór Budowlany, Wojewódzki i Wojewoda nie mają nic przeciwko temu 

wystąpiliby z wnioskiem o wykonanie wjazdu i cała procedura ruszyłaby od nowa. Radny zauważył, 

że w powyższej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami trzeba będzie ten wjazd wykonać.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński odczytał odpowiedź Burmistrza Miasta na 

złożony wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący usunięcia z ul. Chełmońskiego znaków B 35  

i przywrócenie do stanu pierwotnego (xero w załączeniu do protokołu). 

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska nawiązując do odpowiedzi na wniosek 

zwróciła uwagę, że jest to dalszy ciąg toczącej się sprawy. Pani Irena Grabowska zauważył, że gdyby 

nie obniżony krawężnik i wykonany wjazd na teren ogródków działkowych nie byłyby również 

postawione znaki B 35 i nie byłoby całej sprawy.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zaproponował aby Państwo Grabowscy 

umówili się na spotkanie w/s z Z-cą Burmistrza Miasta celem omówienia zaistniałego problemu.  

Mieszkanka ul. Chełmońskiego p. Irena Grabowska nawiązując do propozycji 

Przewodniczącego Komisji p. Jacka Wilczyńskiego poinformowała, że nie widzi w tym sensu 

ponieważ Z-ca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek zgłoszone opinie i sprawy oraz 

przeprowadzone rozmowy wykorzystywał przeciwko w rozmowach z działkowiczami.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński poinformował, że będzie prowadził w/s 

rozmowy z Burmistrzem Miasta próbując jego nakłonić do ponownej analizy sprawy i zmiany decyzji 

informując jednocześnie, że rozwiązanie sprawy leży wyłącznie w kompetencji Burmistrza Miasta. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zapytał czy są jakieś uwagi lub pytania w powyższym 

punkcie. W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji p. Jacek Wilczyński zakończył 

dyskusję w powyższym punkcie.  
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AD.3 

Analiza sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta Ostrów 

Mazowiecka za 2017 r. 

 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do kwestii sprawozdania  

z wykonania budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka za 2017 r. zwrócił uwagę, że w/w sprawozdani  

w głównej mierze opiera się na liczbach i danych matematycznych. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński nawiązał do kwestii umorzeń znajdujących się w powyższym sprawozdaniu zwracając 

przy tym uwagę, że zmieniło się prawo w tym zakresie. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

zapytał jakim firmą został umorzony podatek. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

poinformował, że mieszkańcy i przedsiębiorcy pytają czy czasem nie chodzi w kwestii umorzenia 

podatku o Mleczarnie.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wszystkie umorzenia podatku 

powyżej kwoty 500 zł są wykazane i wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta.   

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że umorzenia podatku w skali 

budżetu stanowią 1% natomiast w przełożeniu na środki finansowe jest to kwota 332 939,00 zł. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zapytał czy powyższy wykaz również znajduje się na 

tablicy ogłoszeń.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w/w wykaz będzie dopiero 

sporządzony ale z uwagi na to, że radni o ten wykaz pytają zostanie on sporządzony w trybie 

przyspieszonym.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zauważył, że aby podjąć prace nad 

sprawozdaniem i absolutorium dla Burmistrza Miasta powinien zostać przedstawiony Komisji do 

końca maja końcowy bilans finansowy. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił się do 

Skarbnik Miasta p. Anny Wilczyńskiej o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji wykazu 

umorzeń podatkowych. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zapytał czy są jeszcze jakieś 

pytania w powyższym temacie. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązując do kwestii 

opinii RIO dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2017 r. zwrócił uwagę, że w/w 

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię. Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński nawiązał do 

zapisu zawartego w opinii RIO w brzmieniu „Na koniec 2017 r. Miasto posiada zobowiązania 

wymagalne w kwocie 477,28 zł., co nie powinno wystąpić”. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński zapytał z czym związany jest powyższy zapis.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniała, że miało to związek z jedną z jednostek, 

która nie wykonała zapłaty lub nie wykonała czegoś w sposób właściwy i konsekwencji tego miasto 

musiało to wykazać.   

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że z opinii RIO wynika, że 

budżet miasta za 2017 rok został wykonany w wysokości 82,8%. Przewodniczący  Komisji p. Jacek 

Wilczyński wyraził zdanie, że jest to dosyć niskie wykonanie w porównaniu do lat ubiegłych. 

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński przypomniał, że w latach minionych wykonanie 

budżetu kształtowało się w granicach 100 %.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 

p. Jacka Wilczyńskiego wyjaśniła, że gdyby została przyjęta uchwała czyszcząca wykonanie budżetu 

byłoby znacznie wyższe.  

Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zapytał dlaczego wobec tego nie została podjęta 

w/w uchwała.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że w/w uchwała nie została przyjęta 

ponieważ tak zdecydowali radni.  
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Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński zapytał czy są jeszcze jakieś pytania w 

powyższym punkcie. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący  Komisji p. Jacek Wilczyński 

zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.  

AD.4  

Sprawy różne 

Żadnych głosów nie było. 

Na tym   posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
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